

28.03.2024

OS.No.288/2022

PW1.திருமலைப்பாண்டி

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 28.03.2024.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி : (பிரதிவாதி தரப்பில்)

4. பிராதுதபசில் சொத்தில் இதற்குமுன்பு உங்களது குடும்பத்திலிருந்து யாராவது வீடு கட்டினார்களா என்றால் இல்லை. பிராதுதபசில் சொத்து நத்தம் இடம்தானே என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஆனால் வழக்குரையில் பிராதுதபசில் சொத்து நத்தம்இடம் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். உங்களது தந்தைக்கு அரசால் வழங்கப்பட்ட பட்டடாவை தவிர வேறு எதும்முன் ஆவணம் இல்லை என்றால் சரிதான்.

5. பட்டா, அனுபவத்தை பொறுத்து அரசால் வழங்கப்படும் என்றால் சரிதான். உங்களது தந்தை, சமுத்திரம் தெருவில் வசித்துவருகிறார் என்றால் சரிதான். இந்ததெருவில் உங்களது தந்தைக்கு பாத்தியப்பட்ட ஒரே ஒருவீடு மட்டும்தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். எண்ணிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1ல் எனது தந்தை கதவு எண்.5/191ல் வசிப்பதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

6. வீட்டை பார்த்தபிறகுதான் பொதுவாக குடும்ப அட்டை வழங்கப்படும் என்றால் சரிதான். எண்ணிடம் காட்டப்படும் குடும்ப அட்டை செல்லப்பா பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிராதுதபசில் சொத்திற்கு பிரதிவாதி பெயரில் குடும்பஅட்டை வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும், பிராதுதபசில் சொத்தின் அனுபவம் பல வருடங்களாக பிரதிவாதியிடம்தான் உள்ளது என்றாலும் சரியல்ல.

7. பிராதுதபசில் சொத்தில் பிரதிவாதி தந்தை வீடுகட்டியுள்ளார் என்றாலும், அதற்கு கதவு எண்.5/190 வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. எண்ணிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் பிராது தபசில் சொத்தின் வரைபடம் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிராதுதபசில் சொத்தின் கிழக்கே யார் இடம் உள்ளது என்றால் ஹரிஹரசுதன் வீடு உள்ளது. நீங்கள் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தை எழுதுவதற்கு முன்பே மேற்படி ஹரிஹரசுதன் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

8. வாசா.ஆ.1 எழுதிய முழுவிவரமும் உங்களுக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 எழுதும்போது நீங்கள் உடன் இருந்தீர்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1ல் கிழக்கே பால்நாடார் மனை என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அதனால் பிராதுதபசில் சொத்து பற்றி உங்களுக்கு சரியாக தெரியாது என்றாலும், அதனால்தான் தவறுதலாக எல்லை குறிப்பிட்டுள்ளீர்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

9. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.1 வில்லங்கசான்று பிராதுதபசில் சொத்திற்கு கிழக்கே செல்லப்பா மனை வீடு என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. நீங்கள் என்ன படித்திருக்கிறீர்கள் என்றால் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்திருக்கிறேன். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கு பிறகு சார்பதிவாளர் களஆய்வு செய்வதற்கு வந்தாரா என்றால் இல்லை.

10. இடத்தின் போட்டோ எடுத்து வா.சா.ஆ.1 உடன் இணைக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் எழுதும்போது பிராதுதபசில் சொத்தில் என்ன இருந்தது என்றால் காலிஇடமாக இருந்தது. அதன்பிறகு பிரதிவாதி வீடு கட்டிவிட்டார். காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் மனுவிற்கு காவல்நிலையத்தில் என்ன சொன்னார்கள் என்றால் கோர்ட்டிற்கு போக சொன்னார்கள்.

11. பிராதுதபசில் சொத்தின் எல்லை தெரியாது என்றாலும், அனுபவம் உங்களுக்கு எப்போதும் இருந்தது இல்லை என்றாலும், பிராத்தில் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் உங்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றாலும், வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

12. மறுவிசாரணை இல்லை.

ஓம்/-கே.பாஸ்கர்

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி

தென்காசி