

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF PRINCIPAL DISTRICT MUNSIF, TENKASI.

O.S. No. 288/2022

Deposition of witness for PW2

Name : சுடர் செல்வம்
Father's Name : அய்யாத்துரை
Village :
Taluk :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 26.11.2024.

முதல் விசாரணை:

1. நான் தற்போது குலசேகரப்பட்டி கிராமத்தில் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சார்பு செய்யப்பட்ட அழைப்பாணையின் அடிப்படையில் அழைப்பாணையில் கோரிய ஆவணங்களுடன் இன்று சாட்சியம் சொல்ல ஆஜராகியுள்ளேன்.

2. குலசேகரப்பட்டி கிராமத்தில் நத்தம் சர்வே எண்.622/8A மற்றும் அதன் பழைய சர்வே எண்.622 க்குரிய தூய அடங்கல் பதிவேடு சா.சா.ஆ.1 ஆக வா.சா.2 விசாரணையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

3. குலசேகரப்பட்டி கிராமத்தில் நத்தம் சர்வே எண்.622/8A மற்றும் அதன் பழைய சர்வே எண்.622 க்குரிய தூய நத்தம் நிலவரித்திட்ட பதிவேடு சா.சா.ஆ.2 ஆக வா.சா.2 விசாரணையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. குலசேகரப்பட்டி கிராமத்தில் நத்தம் சர்வே எண்.622/8A மற்றும் அதன் பழைய சர்வே எண்.622 க்குரிய கணினி பட்டா சா.சா.ஆ.3 ஆக வா.சா.2 விசாரணையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5. நாளதுவரை சர்வே எண்.622/8A சந்தானம் பெயரில் தான் பட்டா உள்ளது.

குறுக்குவிசாரணை (பிரதிவாதி தரப்பில்)

1. நான் பணி செய்யும் கிராமத்திற்கு உட்பட்ட சர்வே கற்களை பராமரிப்பது என்னுடைய பொறுப்பு என்றால் சரிதான்.

2. நான் பணிசெய்யும் கிராமத்திற்கு மாறுதலாகி 3 மாதம் தான் ஆகிறது என்பதால் கடைசியாக எப்போது சர்வே கற்கள் பராமரிப்பு நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது.

3. நான் சாட்சியம் அளிக்க வருவதற்கு முன்பு ஸ்தல பார்வையிட்டுதான் வந்தேன்.

4. நான் எடுத்துவந்த தூய அடங்கல் பதிவேட்டில் சர்வே எண்.622/9B-க்கான பதிவு உள்ளது. ஆவணங்களின் பதிவின்படி சர்வே எண்.622/9B ஆனது கடற்கரை பெயரில் உள்ளது. சர்வே எண்.622/9B-க்கான தூய அடங்கல் பதிவேடு சா.சா.ஆ.4 ஆக வா.சா.2 குறுக்குவிசாரணையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

5. நான் எடுத்துவந்த தூய அடங்கல் பதிவேட்டில் சர்வே எண்.622/5A, 622/5B -க்கான பதிவு இல்லை.

6. நான் எடுத்துவந்த தூய அடங்கல் பதிவேட்டில் சர்வே எண்.622/8B -க்கான பதிவு உள்ளது. ஆவணங்களின் பதிவின்படி சர்வே எண்.622/8B ஆனது பால்நாடார், வே.செல்லையா பெயரில் உள்ளது. சர்வே எண்.622/8B-க்கான தூய அடங்கல் பதிவேடு சா.சா.ஆ.5 ஆக வா.சா.2 குறுக்குவிசாரணையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

7. பொதுவாக வருவாய் ஆவண பதிவேட்டில் தவறு இருந்தால் விண்ணப்பதாரர் விண்ணப்பத்தின்பேரில் தவறை திருத்துவார்கள் என்றால் சரிதான்.

8. நான் வழக்கிற்காக ஸ்தல ஆய்வு செய்ததாக தவறாக கூறுகிறேன் என்றும், உண்மையில் ஸ்தல ஆய்வு செய்யவில்லை என்றும், வருவாய் ஆவணங்களில் ஏற்பட்ட தவறான பதிவுகளின் அடிப்படையில் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

ஓம்/-J.ராஜேஷ்குமார்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
தென்காசி