

26.08.2025

O.S.No. 288/2022

DW1- லோகநாதபாண்டியன் - த/பெ.செல்லப்ப நாடார்

Solemnly affirmed in accordance with the Provisions of Act X of 1873 on the day of 26.08.2025.

குறுக்கு விசாரணை : (வாதி தரப்பில்)

1. வாதியின் வீடு மேற்குபக்கமும், என் வீடு கிழக்கு பக்கமும் உள்ளது என்றால் சரிதான்.

2. எனது வீட்டிற்கு தெற்கு பக்கமாக செல்லக்கூடிய கிழமேல் தெரு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

3. இருவரின் வீடுகளும் கட்டப்பட்ட காலத்தில் இருந்தே ஒட்டு வீடாக இருந்தது என்றால் சரிதான். தற்போது வரை கிழக்கு பக்கமாக உள்ள என் வீடு ஒட்டு வீடாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு உள்ளதா என்றால் உள்ளது. அந்த வீட்டிற்கு கதவு எண் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. அந்த வீட்டிற்கு குடிநீர் குழாய் இணைப்பு உள்ளது.

4. மின் இணைப்பின் மீட்டர் பெட்டியானது ஒட்டுக்கூரை வீட்டில் உள்ளது. அந்த வீட்டின் மின் இணைப்பு ரசீது தான் பி.வா.சா.ஆ.3 என்றால் சரிதான்.

5. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.2 ஆனது மேற்படி ஒட்டுவீட்டிற்கான வீட்டுவரி ரசீது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.4 ஆனது மேற்படி ஒட்டுவீட்டிற்கான தண்ணீர் வரி ரசீது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.5 ஆனது

மேற்படி ஓட்டு வீட்டிற்கான குடிநீர் இணைப்பின் அடையாள அட்டை என்றால் சரிதான்.

6. என் வீட்டிற்கு வடக்கு பக்கம் காண்கிரீட் போட்ட புதிய வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த வீடு எனக்கு பாத்தியப்பட்ட வீடு. அதை கட்டுவதற்கு குலசேகரன்பட்டி பஞ்சாயத்தில் இருந்து 2020ம் ஆண்டு நான் அனுமதி பெற்றுள்ளேன்.

7. வீடு கட்டுவதற்கான அனுமதி உத்தரவு என் வசம் தான் உள்ளது. அதை என் தரப்பில் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

8. நான் பட்டா கொடுத்து வீடு கட்டுவதற்கான அனுமதி விண்ணப்பம் அளித்தேன். நான் வழக்கிற்காக தவறாகக் கூறுகின்றேன் என்றும் உண்மையில் அனுமதி இருந்திருந்தால் அனுமதி உத்தரவு மற்றும் பட்டாவை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றும் என் பெயரில் எந்த வித பட்டாவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படுவது தபசில் சொத்திற்கான கணினி நத்தம் பட்டா. மேற்படி பட்டவானது வா.சா.ஆ.2 ஆக பி.வா.சா.1 குறுக்குவிசாரணையில் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

9. வா.சா.ஆ.2 பட்டவானது வாதியின் தகப்பனார் பெயரில் உள்ளது என்றால் சரிதான் அது போலியாக தயார் செய்யப்பட்டது. என் பெயரில் உள்ள பட்டாவை நான் தாக்கல் செய்ய தயாராக உள்ளேன்.

10. என் தகப்பனாருடன் பிறந்த 3 நபர்களும் பாகம்

பிரித்துக்கொள்ளும் போது தபசில் சொத்து என் தகப்பனார் பாகத்திற்கு கிடைத்துள்ளதாக முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பாகப்பத்திரம் இந்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் அது என் பெரியப்பா மகன் வசம் உள்ளது. நான் வழக்கிற்காக தவறாகக் கூறுகின்றேன் என்றும் நான் கூறுவது போல் எந்த பாகமும் ஏற்படவில்லை என்றும் அதற்காக எந்த பாக அட்டவணையும் எழுதப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

11. தபசில் சொத்து வாதிக்கு பாத்தியமானது என்றும் அவரது தந்தை பெயரிலேயே பட்டா உள்ளதால் என் கட்சி நிராகரிக்கப்பட்டு வாதியின் வழக்கு அனுமதிக்கவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை

இல்லை.

ஓம்/-J.ராஜேஷ்குமார்
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
தென்காசி.